
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DETERMINA DEL DIRIGENTE  

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Medicina pediatrica

Contenuto Iscrizione della dott.ssa Camilla Conti - cod. Reg. 004952 -  negli 
elenchi unici dei pediatri di famiglia dell’ambito territoriale di Fiesole-
Vaglia, a far data dal 20.05.2024

Dipartimento STAFF DELLA DIREZIONE AMMINISTRATIVA

Direttore del Dipartimento TOGNINI ARIANNA

Struttura SOC PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Direttore della Struttura LATELLA BRUNO

Responsabile del
procedimento

GALLIGANI STEFANIA

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Allegati Atto

Allegato N. Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Tipologia di pubblicazione Integrale Parziale 



IL DIRIGENTE 

Vista la Legge Regionale n.84 del 28.12.2015 recante il “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del
sistema sanitario regionale. Modifiche alla l.r. 40/2005”;

Vista la  delibera  n.  1720  del  24.11.2016  di  approvazione  dello  Statuto  aziendale  e  le  conseguenti
delibere di conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali;

Richiamata la delibera n.644 del 18.04.2019 relativa al sistema aziendale di deleghe per l’adozione degli
atti amministrativi, successivamente integrata dalla delibera 889 del 23.07.2020;

Rilevato  che con atto d’intesa della  Conferenza Stato-Regioni del  28.04.2022,  è divenuto esecutivo
l’Accordo Collettivo Nazionale che regolamenta i rapporti con i pediatri di famiglia;

Constatato come a seguito della pubblicazione straordinaria delle zone carenti di pediatria di famiglia
sul  B.U.R.T. n.  46 parte terza del  15.11.2023,  la dott.ssa Camilla  Conti,  codice regionale  004952, è
risultato  in  posizione  utile  per  l’iscrizione  per  graduatoria  negli  elenchi  dei  pediatri  convenzionati
nell’ambito territoriale di Fiesole-Vaglia;

Acquisita agli atti la nota della dott.ssa Conti, con la quale la stessa comunicava come data di inizio
incarico presso l’ambito territoriale di Fiesole-Vaglia il 20.05.2024, di aver eletto il proprio domicilio nel
comune di  Fiesole  ai  fini  dell’attività  convenzionata,  di  essere  iscritta  all’ordine  professionale  della
provincia di Firenze, e di disporre di idoneo studio medico nell’ambito territoriale assegnato, a far data
dal 20.05.2024, con ciò assolvendo agli obblighi previsti dall’art. 31 comma 4 del vigente ACN;

Ritenuto, quindi, di dover procedere all’iscrizione della dott.ssa Camilla Conti negli elenchi unici dei
pediatri di famiglia dell’ambito territoriale di Fiesole-Vaglia, con vincolo di apertura ambulatorio almeno
2 giorni a settimana a Compiobbi, a far data dal 20.05.2024;

Dato atto che l’adozione del presente atto non comporta alcun onere non previsto a carico del Bilancio
aziendale;

Ritenuto  opportuno,  stante  la  data  di  decorrenza  dell’incarico,  di  dichiarare  il  presente  atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii.;

Dato atto che il Direttore della SOC Pediatri di famiglia e Specialisti Ambulatoriali, dott. Bruno Latella,
nel  proporre  il  presente  atto  ne  attesta  la  regolarità  tecnica  ed  amministrativa  e  la  legittimità  e
congruenza  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante  anche  l’istruttoria  effettuata  dal
Responsabile  del  Procedimento Stefania  Galligani,  in  servizio presso la  SOC Pediatri  di  famiglia  e
Specialisti ambulatoriali;



DISPONE

1. di procedere all’iscrizione della dott.ssa Camilla Conti, codice regionale 004952, nell’elenco dei
medici specialisti pediatri di libera scelta dell’ambito territoriale di Fiesole-Vaglia, con vincolo di
apertura ambulatorio almeno 2 giorni a settimana a Compiobbi, con decorrenza 20.05.2024;

2. di  dare atto che la spesa che comporta l’adozione della presente determinazione è già stata
prevista e attribuita nella sua globalità al competente conto economico del Bilancio aziendale;

3. di dichiarare, per motivi di urgenza, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.
42 comma 4 della  L.R.T. n. 40 del 24/02/2005;

4. di  dare  atto  che  dell’iscrizione  saranno  tempestivamente  informati  i  competenti  Distretti
dell’Azienda;

5. di  trasmettere la  presente determinazione al  Collegio Sindacale  a norma di quanto previsto
dall’art. 42 comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii.

6. di pubblicare sull’albo on-line ai sensi dell’art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e
ss.mm.ii.;

IL DIRETTORE SOC 
PEDIATRI DI FAMIGLIA E SPECIALISTI AMBULATORIALI

Dr. Bruno Latella


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DETERMINA DEL DIRIGENTE

